Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 2 de abril de 2024 Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7464B339062B3F6C1DC9CA0B171FEEA8

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO N° 054/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7464B339062B3F6C1DC9CA0B171FEEA8

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DO CONTRATO N° 054/2024

Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA, Contratada: KCS FESTAS COMERCIO DE
EMBALAGENS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 12.766.999/0001-63,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM
E SUPORTE DE JOGOS ESPORTIVOS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Amparo legal: Dispensa de Licitação 010/2024, com fulcro
no art. 75, II, Lei 14.133/2021; Dotação Orçamentária: 2.10.01; 2051; 3.3.9.0.39.00; 1500; Valor: R$
55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais). Vigência:  22/03/2024 a 31/12/2024; Assinatura: 22/03/2024
- Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E725D76CDD9B2F81CDE4DCE0BA81E7B

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com

o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de

licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a

CONTRATAÇÃO DA BANDA PSIRICO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL

NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO

“ARRAIÁ DA NOSSA GENTE” REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA,

conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa MV MUSICA PROCUCOES E

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 33.849.679/0001-47, em conformidade com o Artigo 74, II da Lei

14.133/2021, com valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), ora HOMOLOGADO.

Terra Nova/BA, 20 de março de 2024

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F824041D8659FE7146108FEBCB83AA0A

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 049/2024

Espécie: Contrato firmado com MV MUSICA PROCUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
33.849.679/0001-47, Objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA PSIRICO, PARA APRESENTAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS
FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO “ARRAIÁ DA NOSSA GENTE” REALIZADA NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Amparo: Inexigibilidade 011/2024; Vigência do contrato:

20/03/2024 a 31/07/2024; Cobertura Orçamentária: 2.10.01, 2015, 3.3.90.39.00, 1500 Valor: R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais), Assinatura: 04/01/2024, por  Eder São Pedro - Presidente

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024F15B1132471963BB0CD7FB8CA0EA8

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DA

BANDA LA FURIA, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 24 DE JUNHO

DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO “ARRAIÁ DA NOSSA

GENTE” REALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, conforme preços constantes

nos autos, apresentado pela empresa FERRY ESPETACULOS EIRELI, inscrita no CNPJ:

29.134.612/0001-59, em conformidade com o Artigo 74, III da Lei 14.133/2021, com valor global de R$

80.000,00 (oitenta mil reais), ora HOMOLOGADO.

Terra Nova/BA, 20 de março de 2024

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5742B6AB4E6A7B561445008B1159F035

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 050/2024

Espécie: Contrato firmado com FERRY ESPETACULOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
29.134.612/0001-59;  Objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA LA FURIA, PARA APRESENTAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 24 DE JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS
FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO “ARRAIÁ DA NOSSA GENTE” REALIZADO NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Amparo: Inexigibilidade 012/2024; Vigência do contrato:

20/03/2024 a 31/07/2024; Cobertura Orçamentária: 2.10.01, 2015, 3390.39.00, 1500; Valor Estimado:

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), Assinatura: 20/03/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7464B339062B3F6C1DC9CA0B171FEEA8

		2024-04-02T15:20:41-0300